
２０２３年１０月１日 

直方ガス株式会社 

 

ガス料金のご請求に関するインボイス制度への対応について 

 

平素より、弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、２０２３年１０月１日より、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方式

として、適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）が実施されることから、弊

社の適格請求書（以下、インボイス）の取り扱いについて、お知らせいたします。 

 

１.適格請求書発行事業者番号について 

  弊社の適格請求書発行事業者番号は以下のとおりです。 
 

直方ガス株式会社 Ｔ5290801014264 
 

  ※上記の登録者番号は、「国税庁インボイス制度適格請求書発行事業者公表サイト 

にて、ご確認いただけます。（https://www.invoice-kohyo.nta.go.jp） 

 

２.インボイスの発行方法 

  ２０２３年１０月以降、ガス料金のお支払いにおけるインボイス交付方法につきま

しては、請求書をご希望のご連絡を頂戴しましたお客様にのみ、個別に書面にて発行

いたします。 

  毎月お届けしております「検針票」・「コンビニエンスストア払込票」等はインボイ

スに対応しておりませんので、あらかじめご了承ください。 

  なお、現在請求書を送付しているお客様におかれましては、インボイス発行希望の

ご連絡は必要ございません。 

 

 新たに、インボイス発行をご希望されるお客様は、大変お手数をお掛け致しますが、

下記までご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

     

   直方ガス株式会社 

Ｔ Ｅ Ｌ ：０９４９－２２－２４９６ 

受付時間：平日９：００～１７：００ 

https://www.invoice-kohyo.nta.go.jp/

